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Friluftsrådet Vest
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5575  Aksdal

Godkjenning forvaltningsplaner for statlig sikra friluftsområder i Nord-
Rogaland 2013 - 2017

Fylkesmannen finner forvaltningsplanene til å være i tråd med formålet med sikringen. 
Foreslåtte tiltak synes både nødvendige og formålsrettede, samtidig som vi setter pris på det 
naturvennlige måteholdet som gjennomsyrer planene. Vi legger til grunn at kvalitetsikring av 
natur- og kulturverdier vil bli nøye utført før prosjektering/igangsetting av aktuelle tiltak i 
terrenget. Fylkesmannen i Rogaland godkjenner forvaltningsplanene.

Fylkesmannen viser til mottatt (i møte 31.01.13) samledokumentet Forvaltningsplaner for statlig 
sikra friluftsområder i Nord-Rogaland 2013-2017. I samsvar med nasjonal mal for arbeidet gjøres 
det rede for områdebeskrivelse/status og behov for tiltak i planperioden, i friluftsområder innenfor 
kommunene Bokn, Haugesund, Karmøy, Sauda, Tysvær og Vindafjord.

Fylkesmannen skal som statens regionale grunneierrepresentant og servitutthaver/rettighetseier 
vurdere om tiltak foreslått i planene kan aksepteres gjennomført, gitt følgende kriterier:

- Om tiltak er i tråd med sikringsformål
- Kan utføres på naturvennlig måte
- Ikke er ødeleggende for biologisk mangfold og kulturminner.

Fylkesmannens vurdering
Planene er generelt en god framstilling av aktuelle verdier og tiltak, og vil fungere meget godt som 
et referanseverk i planperioden, med illustrerende kart og foto. På kartene kunne vi likevel hatt 
nytte av en nummerering som referanse til nummererte behov for tiltak. Dette ikke minst for å 
kunne vurdere eventuelle følger for natur- og kulturverdier.

Planene har en noe mangelfull framstilling av naturgrunnlag og kulturminner. Det er behov for en 
nærmere kvalitetsikring og synliggjøring av verdifulle naturtyper og rødlista artar spesielt 
(Temakart Rogaland.no og naturbase/artsportalen), samt automatisk freda kulturminner og 
verdifulle nyere bruks-kulturminner (Askeladden.no). 

Som eksempel nevnes tiltak som toalett og turstier på Vibrandsøy i Haugesund. Som kjent er dette 
et potensielt viktig område for åkerrikse (ikke nevnt i planen), som må hensyntas nøye. Og videre
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plan om forlenging/oppgardering av kyststi på Åkrasanden  -  et botanisk svært verdifullt område 
med sanddynemark.

Dette vil også kunne utgjøre viktige tema for satsing på formidling og informasjon, samt eventuell 
skjøtsel og landskapspleie av verdiene, noe da også planene fanger opp en rekke steder. 

Konklusjon
Fylkesmannen finner forvaltningsplanene til å være i tråd med formålet med sikringen. Foreslåtte 
tiltak synes både nødvendige og formålsrettede, samtidig som vi setter pris på det naturvennlige 
måteholdet som gjennomsyrer planene. Vi legger til grunn at nevnte kvalitetsikring av natur- og 
kulturverdier vil bli nøye utført før prosjektering/igangsetting av aktuelle tiltak i terrenget.

Fylkesmannen i Rogaland godkjenner med dette forvaltningsplanene.

Med hilsen

May Britt Jensen Per Kristian Austbø
fylkesmiljøvernsjef senioringeniør
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